
UCHWAŁA NR VIII/98/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Gąsawa części zadania z zakresu organizacji 
publicznego transportu zbiorowego i zawarcie Porozumienia międzygminnego 

Na podstawie art. 74 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 12  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.1)), oraz z art. 4 ust. 1 pkt 3 , art. 7 ust. 1 
pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778, 
z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Gąsawa części zadania z zakresu organizacji publicznego 
transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej: Gąsawa - Nowawieś Pałucka - Chomiąża Szlachecka - Żnin 
oraz Nowawieś Pałucka - Żnin. 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na podstawie Porozumienia miedzygminnego 
zawartego pomiędzy Gminą Gąsawa a Gminą Żnin. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Żnina do zawarcia Porozumienia, o którym mowa w § 2. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 5. Traci moc uchwała nr CI/717/2023 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Gąsawa części zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego 
i zawarcia porozumienia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Idzi Mądry 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz.1572, 1907 i 1940. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz.1853. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1243EE75-61C4-4A06-80D8-1B91C2778B6E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 
 
Gmina Gąsawa na podstawie ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej złożyła do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego wniosek o 
otrzymanie dofinansowania do przewozów autobusowych. Złożony wniosek obejmuje dwie linie 
komunikacyjne, które w części przebiegają przez teren Gminy Żnin w związku z czym Gmina Gąsawa 
wystąpiła z wnioskiem o zawarcie Porozumienia międzygminnego w sprawie wyrażenia zgody na 
przekazanie Gminie Gąsawa części zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. 
Umożliwi to Gminie Gąsawa uzyskanie dopłaty do przewozów autobusowych na liniach komunikacyjnych 
wskazanych w treści uchwały. Biorąc pod uwagę art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym, aby 
Porozumienie mogło być skutecznie zawarte niezbędne jest podjęcie przez Radę Miejską w Żninie uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Gąsawa części zadania z zakresu organizacji 
publicznego transportu zbiorowego i zawarcie Porozumienia międzygminnego. Dla zapewnienia ciągłości 
zadania i zwiększenia dostępu komunikacyjnego gminnych przewozów pasażerskich na terenie Gminy Żnin 
i Gminy Gąsawa, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1243EE75-61C4-4A06-80D8-1B91C2778B6E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/98/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 21 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-02-21T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




